
 

วันพฤหสับดทีี่ 12 มกราคม 2566

ถึงแมวาราคาทองคําจะสรางจดุสูงใหมเหนอื 

ดอลลาร จึงเปนลักษณะการเคล่ือนทีอ่อกไปทางดานขางอยางชัดเจน 

เปนหลายสวนมารอซ้ือทีแ่นวรับเทานั้น

แนชดัเพือ่เพ่ิมความไดเปรียบ โดย

1,870   

1,880 

2566 

ดสูงใหมเหนอื 1,880 ดอลลาร แตกย็อตัวลงมาจนทะลุแนรับที ่

ดอลลาร จึงเปนลักษณะการเคลือ่นทีอ่อกไปทางดานขางอยางชัดเจน นกัลงทุนตองการซ้ือควร

เปนหลายสวนมารอซือ้ทีแ่นวรับเทานั้นและรอขายทาํกําไรมื่อราคามีการดีดตัว 

โดยตัดขาดทุนเมือ่ราคาลดลงต่ํากวา 1,850 ดอลลาร

  1,860 1,850 

1,890 1,900 

ดอลลาร แตก็ยอตัวลงมาจนทะลุแนรบัที ่ 1,870 

นกัลงทนุตองการซ้ือควรแบงเงิน

 หรือรอใหเกิดทศิทาง

ดอลลาร 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,886.60 

 

 24.043 

103.48 

1.0776 

33.62 

82.84 

33,974.32 

ราคาทองคําแกวงในกรอบแคบเพราะนัก

ลงทุนกําลังรอตัวเลขเงินเฟอ 

สหรัฐฯ หากตัวเลข CPI ออกมาต่ํากวา

คาดการณ จะเปนปจจัยหนุนราคาทองคํา แต

ในทางกลับกันหากตัวเลข CPI 

ตัวเลขคาดการณ เงินจะไหลออกจาก

ไปยังพันธบัตรฯ ดานในประเทศไทยวันนี้มี

โอกาสปรับตัวขึ้ นนอยกวาราคาทองใน

ตลาดโลกจากคาเงินบาทแข็งคาอีกคร้ัง ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงนิบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงนิ

ทองคาํ
  

  

1,867.30 1,877.33 1,877

  912.

23.218 23.617 23.434

103.11 103.22 103.

1.0726 1.0739 1.07

33.27 33.47 33.37

79.16 79.33 82.78

33,711.04 33,754.03 33,972.25

ราคาทองคําแกวงในกรอบแคบเพราะนัก

ลงทุนกําลังรอตัวเลขเงินเฟอ (CPI) ของ

ออกมาตํ่ากวา

จะเปนปจจัยหนุนราคาทองคํา แต

CPI ออกมาสูงกวา

เงินจะไหลออกจากทองคํา

ในประเทศไทยวันน้ีมี

กว าราคาทองใน

แข็งคาอีกคร้ัง 2.49%

-3.43%

-3.58%

0.60%

-0.33%

-2.22%

2.88%

7.03 -0.24 

912.43 -1.74 

434 -0.174 

.18 -0.06 

766 0.0032 

37 -0.08 

82.78 3.3 

972.25 266.7 



 


